
POVODEŇ 2024

POMOC SDH MALÉ SVATOŇOVICE V OBCI 

KARLOVICE NA BRUNTÁLSKU

13. – 20. ŘÍJNA



Naše obec se připojila k iniciativě pomoci obcím zasažených 

zářijovou povodní. Obec Karlovice byla vybrána na základě informací 

poskytnutých Okresním sdružením hasičů Náchod. Kancelář tohoto 

sdružení měla perfektně zmapované potřeby zasažených obcí vč. 

kontaktů na jednotlivé koordinátory. Po zjištění potřeb v dané obci 

jsme rozhodli o vyslání hasičské techniky a dobrovolníků z řad 

hasičů. 



Kontrola a příprava techniky, především čerpadel, elektrocentrály a 
cisternové automobilové stříkačky T815 probíhala v týdnu před 
plánovaným odjezdem.



Nedělní sraz účastníků byl naplánován na 14 hodinu. Proběhla nakládka 
humanitární pomoci, jež byla poskytnuta obcí Čermná na Trutnovsku a dále 
pak množství balené vody poskytnuté díky sbírce MAS Království Jestřebí hory.





K odjezdu v 15 hodin tak byla připravena šestičlenná skupina ve složení V. 
Provazník, J. Kábrt, S. Beneš, J. Beneš, D. Rudolf a M. Švadlák. Byla zvolena trasa 
přes Polskou republiku a tak se nám během tří hodin podařilo dorazit do cíle.



Ubytování vč. stravování bylo zajištěno ve spolkovém domě obce 

Karlovice, kde jsme si vytvořili zázemí na celý týden. 











V pondělí 14. října ráno proběhla seznamovací a koordinační schůzka, ze které vyplynuly naše úkoly. 
Skupina o čtyřech lidech rozřezávala a štípala naplavené dřevo pro občany, aby měli palivo na zimu. 
Zbylý dva členové se pustili za pomoci cisternové stříkačky do čištění a mytí komunikací. Následující 
den byla činnost totožná, odpoledne však rozšířená o mytí vojenské techniky od nánosů bláta.







Ve středu 16. října jsme opět prováděli řezání a štípání palivového dřeva pro občany obce nyní i za pomoci 

hydraulické štípačky. Následně se naštípané dřevo rozvezlo jednotlivým občanům dle poskytnutého 

seznamu. Druhá skupina se zabývala čištěním komunikace v chatové osadě a poté dalšími komunikacemi 

v obci. V odpoledních hodinách vyrazili dva naši členové dopravním vozidlem vč. přívěsného vozíku domů.



Čtvrtek 17. října byl věnován opět štípání dřeva, nyní však na novém stanovišti. Motorová pila, štípačka 

a sekery byly v plném nasazení. Byly umyty další úseky místních komunikací a opravena jedna technická 

závada u rozvodu vody na mycí lištu cisterny. S paní starostkou byla podepsána darovací smlouva, 

kterou jsme poskytli obci Karlovice finanční dar ve výši sto tisíc korun. Ve večerních hodinách nás 

doplnili další dva členové a to D. Orsák a M. Novák, kteří na Jesenicko dovezli množství vchodových a 

vnitřních dveří. 



V pátek 18. října se opět čtyři členové věnovali štípání a rozvážení dřeva. Dva členové s cisternou 

opět čistili komunikace a v odpoledních hodinách došlo i na čištění studny a čerpání vody s blátem 

ze zatopeného sklepa. Ve večerních hodinách naší skupinu doplnil L. Sekera a M. Mikešová.





Šestý den našeho působení jsme se opět nenudili. Velká hromada kulatiny byla konečně 

zdolána, vše bylo rozřezáno, naštípáno a rozvezeno občanům do jejich domovů. Cisterna též 

nezahálela, proběhlo čištění komunikací, mytí těžké techniky, čištění studny a zatopeného 

sklepa.



V neděli 20. října, poslední den našeho působení v Karlovicích jsme dopoledne věnovali 

štípání a rozvozu dřeva obyvatelům a s cisternou jsme omyly poslední úseky komunikací. Po 

obědě jsme zabalili veškerý náš materiál vč. osobních věcí, omyli jsme techniku a vydali se na 

tříhodinovou cestu zpět domů.



Byl to náročný, ale velmi smysluplný týden.


	Snímek 1: POVODEŇ 2024 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21

